14、2017 年 12 月 15 日，公司第九届董事会第六次会议和第九届监事会第

五次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》、《关于公司限制性

股票激励计划预留授予第二个解锁期可解锁的议案》。公司独立董事对此发表了

独立意见。

二、本次限制性股票回购注销的说明

1、公司第九届董事会第六次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股

票的议案》，根据公司《激励计划》的相关规定，公司首次授予限制性股票的激

励对象于迎春、欧阳维灿、姚绯红、陈炜、李素彬、蒋永飞、蔡秀平、梁华

英、曹廷琴、李敬豪、周亮、陈志怀、姜海 13 人以及预留授予限制性股票的激

励对象钟英、张波、汪龙 3 人因个人原因离职，已不符合激励条件，其所持有的

已获授而尚未解锁的限制性股票由公司回购并注销；预留授予限制性股票的激

励对象喻园琼 2016 年度个人绩效考核结果为 D，其所持有的当期拟解锁的限制

性股票已不符合解锁条件，将由公司回购并注销。

根据公司 2015 年第一次临时股东大会的授权，董事会同意公司回购上述 17

人所持有已不符合解锁条件的获授的限制性股票。公司监事会、独立董事对本次

回购注销事宜发表了同意意见。北京市中伦律师事务所对本次回购注销限制性股

票出具了法律意见书，有关详情请见公司于 2017 年 12 月 16 日披露于巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

本次回购注销的限制性股票共计 90,098 股，占回购注销前公司总股本

553,231,369 股的 0.0163%。本次限制性股票回购注销涉及人数为 17 人，其中首

次授予限制性股票人数为 13 人，回购价格为 14.08 元/股；预留授予限制性股票

人数为 4 人，回购价格为 18.16 元/股。公司就本次限制性股票回购事项应向上述

17 名原激励对象支付回购款为人民币 1,318,861.76 元。

2、瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2018 年 5 月 2 日出具了《验资

报告》（瑞华验字[2018]40030006 号），审验了公司截至 2018 年 4 月 3 日止减少

注册资本及实收资本（股本）情况，认为：截至 2018 年 4 月 3 日止，公司扣除

代扣代缴个人所得 17,988.60 元后，实际支付限制性股票回购款项人民币

1,300,873.16 元，其中减少股本人民币 90,098.00 元，减少资本公积-股本溢价人

民币 1,228,763.76 元。

3、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制

性股票回购注销事宜已于 2018 年 5 月 15 日办理完成。

三、本次回购注销完成后公司股本变动情况

本次变动前 本次变动

增减（+，-）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 15,964,969 2.89% -90,098 15,874,871 2.87%

二、无限售条件股份 537,266,400 97.11% - 537,266,400 97.13%

1、人民币普通股 347,997,632 62.90% - 347,997,632 62.91%

2、境外上市的外资股 189,268,768 34.21% - 189,268,768 34.22%

三、股份总数 553,231,369 100.00% -90,098 553,141,271 100.00%

注：本表格中若出现总计数与所列数值总和不符，均为四舍五入所致。

特此公告。

丽珠医药集团股份有限公司董事会

2018年5月16日